Biografi dan Tinjauan Tafsir Fath al-Qadir Imam Syaukani

Imam Al-Syaukani memiliki nama lengkap Muhammad bin ‘Ali bin Muḥammad
Al-Syaukani Al-San‘ani. Ia lahir pada tahun 1173 H/1759 M di Syaukan, sebuah
perkampungan kecil di wilayah Ṣan‘a, Yaman, dan wafat pada tahun 1250 H/1834 M.
Sejak kecil, Al-Syaukani tumbuh dalam lingkungan keluarga terhormat dan agamis.
Ayahnya, yang juga seorang ulama, menjadi guru pertama yang memperkenalkan dasar-
dasar ilmu agama kepadanya.

Kecerdasan dan kesungguhan belajar membuatnya cepat menguasai berbagai
cabang ilmu, sehingga pada usia muda al-Syaukani sudah mendapatkan pengakuan dari
banyak ulama sebagai seorang mujtahid.